
 

Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.04.2025       № 1125 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 01.03.2023 № 720 «О 

создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом, жилого дома садовым домом при администрации Кстовского 

муниципального округа и утверждении Положения межведомственной 

комиссии при администрации Кстовского муниципального округа» 

 

С целью реализации в Кстовском муниципальном округе, постановления 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом, жилого дома 

садовым домом», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении 

перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями 

и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) 

или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестре 

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной 

форме», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», административным 

регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 

территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области», 

утвержденным постановлением администрации Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области от 26.12.2024 № 3617, административным 

регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 

25.12.2024 № 3590, постановляю: 

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по признанию 

жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом, жилого дома садовым домом при администрации 



Кстовского муниципального округа, утвержденный постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 

01.03.2023 № 720 (в редакции постановлений администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 11.04.2023 № 1318, от 

24.07.2024 № 1871, 22.10.2024 № 2762, 21.02.2025 № 492, 06.03.2025 № 666), 

изложив его в следующей редакции: 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 01.03.2023 № 720 

Состав 

межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными 

(непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом при 

администрации Кстовского муниципального округа 

 

Председатель комиссии: 

Шарапаева А.Н. - заместитель главы администрации Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области. 

Заместитель председателя комиссии: 

Гусева И.А. - начальник управления учета и распределения жилья администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области. 

Секретарь комиссии: 

Гоматина А.А. - консультант отдела муниципального жилищного фонда 

управления учета и распределения жилья администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области. 

Члены комиссии: 

Ловыгин А.В. - начальник отдела муниципального жилищного фонда управления 

учета и распределения жилья администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области; 

Асташкина С.В. - председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Рогова Т.С. - начальник правового управления администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Маслова Л.П. - начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Мальцев А.А. - и.о. начальника управления строительства администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области; 

Маслов Д.А. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и 

инженерной инфраструктуры администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Токарева О.Н. - консультант отдела административно-технического и жилищного 



контроля администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Сонина Т.В. - главный специалист отдела муниципального жилищного фонда 

управления учета и распределения жилья администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области; 

Гаранина Е.П. - начальник Кстовского отдела государственной жилищной 

инспекции Нижегородской области - главный государственный 

жилищный инспектор Нижегородской области по 

Дальнеконстантиновскому, Княгининскому, Кстовскому, 

Лысковскому муниципальным округам и городскому округу 

Воротынец (по согласованию); 

Чиканина М.В. - главный санитарный врач территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты права 

потребителей и благоустройства человека по Нижегородской 

области в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском, 

Дальнеконстантиновском, Перевозском районах (по 

согласованию); 

Соловьев К.В. - начальник Кстовского отделения управления федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии (по 

согласованию); 

Суркова Н.В. - ведущий специалист Центрального межрайонного отдела 

регионального государственного экологического надзора и 

охраны окружающей среды министерства экологии природных 

ресурсов Нижегородской области (по согласованию). 

Примечание: 

1. К работе в комиссии с правом совещательного голоса привлекается 

собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением 

органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 

7 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 

47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом, 

жилого дома садовым домом». 

2. По мере необходимости к работе в комиссии могут привлекаться 

квалифицированные эксперты, в установленном порядке аттестованные на право 

подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) инженерных 

изысканий. 

». 

3. Управлению информационно-коммуникационной политики обнародовать 

настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк», и разместить на 

официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области. 

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до управления учета и распределения 

жилья, управления архитектуры и градостроительства, комитета по управлению 



муниципальным имуществом, правового управления, управления строительства, 

управления жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, 

отдела административно-технического и жилищного контроля администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, заместителя главы 

администрации Шарапаевой А.Н., управления информационно-коммуникационной 

политики, Кстовского отдела государственной жилищной инспекции 

Нижегородской области. 

 

 

 

И.п. главы местного самоуправления     П.А. Постнов 
 


